2024年下半年大学外语等级考试报名通知

各二级学院、各位同学：
根据《浙江省教育考试院关于做好2024年下半年大学外语等级考试报名工作的通知》（浙教试院[2024]105号）精神，2024年下半年全国大学外语四、六级考试和浙江省大学外语三级考试将于12月14日至12月15日举行，全国大学英语四、六级考试口试（以下简称CET-SET4、CET-SET6）将于11月23日至11月24日举行。为确保考试顺利实施，现就做好上述考试的报名工作及其他相关事项明确如下：
一、开考科目及考试时间
	简   称
	考试种类名称
	考试日期
	考 试 时 间

	CET-SET4
	英语四级口语
	11月23日
	8:30-17:45

	CET-SET6
	英语六级口语
	11月24日
	8:30-17:45

	CET 4
	大学英语四级
	12月14日上午
	9:00-11:20

	CET 6
	大学英语六级
	12月14日下午
	15:00-17:25

	CET 3
	大学英语三级
	12月15日上午
	9:00-11:15

	CJT 3
	大学日语三级

	9:00-11:00

	CFT 3
	大学法语三级

	9:00-11:00

二、报考资格
（一）外语四级
1.非2024年入学的全日制本科在读学生；
2.2024年入学的专升本学生；
3.根据大一新生实际情况，2024年入学高考外语成绩在100分（含）以上学生；
（二）外语六级
CET4成绩达到425分及以上的在读学生。
（三）CET-SET（口试）
报考CET-SET应先完成对应级别笔试科目的报考，即完成本次CET4笔试报名后可报考CET-SET4，完成本次CET6笔试报名后可报考CET-SET6。
[bookmark: _Hlk114383895]三、工作安排
所有级别科目均采用集中网上报名方式。
（一）报名时间
9月14日14：30——9月24日17：00
注意：本次笔试及口语考试报名时间一致。
（二）报名容量
本次考试考位数量如下：
CET4：2280个考位；
CET6：2280个考位；
CET-SET4：1530个考位（湖州师范学院、湖州学院共享考位）；
CET-SET6：1530个考位（湖州师范学院、湖州学院共享考位）。
笔试和口试考位有限，先报先得，报满截止。
报名时间截止后，不再接受报名。
（三）报名网址
1. CET4、6和CET-SET（包含小语种）
报名网址：http://cet-bm.neea.edu.cn
2. CET3
报名网址：http://crcs.zjzs.net/
（四）网上缴费
所有进行网上信息输入的考生，均须在报名截止时间内按照报名系统指引完成网上缴费，逾期未缴费的，视为自动放弃报名。报名收费标准：笔试每人每科次30元；口试每人每科次50元。已支付科目不可取消报考及退费，不得变更报考科目。
（五）考位候补
考位已满的考点，考生可选择“候补”报名，报名系统将自动排序，填补未按时缴费考生空出的考位。考点可随时查询“候补”考生数量，适时增补考位。如考点增补考位后，报名系统将按照“候补”顺序填补考位并通知考生缴费。报名截止后，“候补”功能停止。
四、注意事项
1.报名时，考生需认真阅读并在线签订《报名协议》及《考生诚信承诺书》，若考生拒签则无法完成报名。
2.报名成功后请重新登录网站查询是否已缴费成功，报名需要注册信息和缴费确认两个步骤，缺一不可，请各位考生务必查询再次确认是否已报名成功。
3.口试报名成功的考生于11月12日9：00开始，可登录全国大学英语四、六级考试报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）下载并打印口试准考证；笔试报名成功的考生于12月6日9：00开始，可登录全国大学英语四、六级考试报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）及浙江省等级考试报名系统（http://crcs.zjzs.net/）下载并打印笔试准考证。考试当天考生凭纸质版准考证（一律不得使用电子版准考证）、有效身份证件和学生证入场。
4.报名时如忘记通行证密码，可通过邮箱找回。如忘记通行证账号，可通过点击报名网站首页的“找回已报名账号”找回。
5. CET成绩发布10个工作日后，考生可登录中国教育考试网（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单，电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。纸质成绩报告单依申请发放，考生可在报名期间或成绩发布后规定时间内登录报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）自主选择是否需要纸质成绩报告单。申请纸质成绩报告单的考生须按规定到考点领取，成绩发布半年后未领取的视为自动放弃，不再补发。
CET3不印发纸质合格证书。成绩发布25个工作日后，考生可登录浙江省等级考试报名系统（http://crcs.zjzs.net/）按照网站指引查看并下载电子证书。

                                       教务处
[bookmark: _GoBack]          2024年9月13日